РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2023 года                        п. Мама			                   № 246

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА, НАДЕЛЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии с Законом Иркутской области от 4 апреля 2014 года № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», администрация Мамско-Чуйского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Мамско-Чуйского района, наделенных полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях предусмотренных:
	1.1 Законом Иркутской области от 12 ноября  2007 года № 107-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка в Иркутской области» – первый заместитель мэра муниципального образования Мамско-Чуйского района, консультант по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района;
	1.2 Законом Иркутской области от 10 декабря 2007 года № 124-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области» – первый заместитель мэра муниципального образования Мамско-Чуйского района, консультант по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района;
	1.3 Законом Иркутской области от 29 декабря 2007 года № 153-оз «Об административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области» – первый заместитель мэра муниципального образования Мамско-Чуйского района, консультант по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района;
	1.4 Законом Иркутской области от 7 октября 2008 года № 76-оз «Об административной ответственности за нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области» – первый заместитель мэра муниципального образования Мамско-Чуйского района, консультант по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района;
	1.5 Статьей 9, 10, 11 Закона Иркутской области от 9 декабря 2009 года № 97/63-оз «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области» – первый заместитель мэра муниципального образования Мамско-Чуйского района, консультант по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района;
	1.6 Законом Иркутской области от 15 июля 2013 года № 63-ОЗ «Об административной ответственности в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг» – первый заместитель мэра муниципального образования Мамско-Чуйского района, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования Мамско-Чуйского района, заведующий отделом экономики и труда администрации Мамско-Чуйского района;
	1.7 Законом Иркутской области от 30 декабря 2014 года № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области» – первый заместитель мэра муниципального образования Мамско-Чуйского района, консультант по архитектуре и градостроительству администрации Мамско-Чуйского района.
	1.8 Постановление администрации Мамско-Чуйского района от 12.12.2019 года № 107 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Мамско-Чуйского района, наделённых полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях» (с изменениями)  признать утратившим силу.
	2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к районной газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти».

Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района	                                         	А.В.Морозов

[bookmark: _GoBack]